



Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen
Bureau for Inatsisartut
/Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 063 om hvad status er på tilpasning af regulativer / vedtægter efter kommunesammenlægningen

26-02-2016
Sagsnr. 2016 - 3556
Dok. nr. 2194203

Kære Anthon Frederiksen,

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Du har i henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37, stk. 1 stillet Naalakkersuisut spørgsmål om, hvad status er på tilpasning af regulativer / vedtægter efter kommunesammenlægningen. Spørgsmålet er henvist til min besvarelse. Min besvarelse af spørgsmålets punkter fremgår nedenfor i samme rækkefølge som i det fremsatte spørgsmål.

1. Hvad er status på tilpasning af regulativer / vedtægter efter kommunesammenlægningen?

Svar:

På et møde den 17. september 2014, mellem den daværende departementschef i Formandens Departement og direktøren i KANUKOKA, blev der opnået enighed om, hvordan de kommunale regulativer / vedtægter kan tilpasses de nye stor-kommuner. Ved skrivelse af 22. september 2014, fra Formandens Departement til KANUKOKA, blev herefter udsendt en konkret plan for tilpasning af de pågældende kommunale bestemmelser. Kommunerne og Selvstyret følger fortsat denne plan.

2. Hvor mange regulativer / vedtægter mangler man tilpasningen?

Svar:

Det vides ikke hvor mange regulativer / vedtægter, der mangler at blive tilpasset, men Indenrigsafdelingen i Formandens Departement vil ved førstkommende lejlighed bringe emnet op over for kommunerne.

3. Hvor mange regulativer / vedtægter er hidtil tilpasset og hvor mange mangler man?

Svar:

Det vides ikke hvor mange regulativer / vedtægter, der hidtil er blevet tilpasset, idet Selvstyret ikke fører en sådan statistik. Der kan dog henvises til lovdatabasen på internetadressen www.lovgivning.gl, hvor der på nuværende tidspunkt findes 13 nye kommunale vedtægter, som erstatter et større antal fra før kommunalreformen. I øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål 2.

Med venlig hilsen

Kim Kielsen



I henhold til § 37 stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål til Naalakkersuisut:

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. **Hvad er status på tilpasning af regulativer/vedtægter efter kommunesammenlægningen ?**
2. **Hvormange regulativer/vedtægter mangler man tilpasningen ?**
3. **Hvormange regulativer/vedtægter er hidtil tilpasset og hvormange mangler man ?**

(Medlem af Inatsisartut, Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

Begrundelse:

Det er en kendsgerning, at man havde forskellige regulativer i kommunerne før kommunesammenlægningen, hvorfor nogle af disse ikke længere var hensigtsmæssige for nogle af kommunerne efter sammenlægningen. Som følge heraf blev der igangsat tilpasning af regulativerne.

Borgerne har behov for at få indblik i status på disse tiltag, idet borgerne stadig idag stiller forskellige spørgsmål omkring emnet og mere specifikt, om bestemte retningslinjer stadig gælder den dag idag eller om disse er ændret ?

Svar udbedes inden ti arbejdsdage.